Viamão, na Rua Candido Pinheiro Barcellos, nº 217, Bairro Tijuca, CEP 94836-193, e 

está registrado junto ao Registro de imóveis de Alvorada/RS, sob a matrícula nº 

45.614 (anexo). 

VISTA AÉREA DO IMÓVEL: 

Trata-se de um terreno com a área de 9.960m² (nove mil, 

novecentos e sessenta metros quadrados), constituído de lote número 2 (dois), da 

quadra “A”, formada pelas ruas nº 1 (um), nº 2 (dois), nº 3 (três), estradas Passo dos 

Negros, Passo das Canoas e terras de Eduardo Konrad, do Distrito Industrial 

Alvorada-Viamão, no município de Alvorada/RS, zona urbana, medindo 83 (oitenta e

[...]

pelo outro lado, ao leste, com o lote nº 3 (três), tendo os 4 (quatro) ângulos de 90º 

(noventa graus). Distante 83 (oitenta e três) metros da rua nº 3 (três). 

PRÉDIO DE ALVENARIA: 

A estrutura consiste em um prédio de alvenaria industrial, 

com a área de 1.101,99 (mil, cento e um metros e noventa e nove decímetros 

quadrados, sob nº 217, da Rua Cândido Pinheiro de Barcellos. 

O imóvel foi avaliado em R$ 4.200.000,00 (quatro milhões 

e duzentos mil reais), conforme laudo de avaliação elaborado por profissional 

competente, em anexo. 

Sendo este o maior ativo da Recuperanda, com fulcro no 

inciso XI do artigo 50 da Lei 11.101/2005, a fim de saldar seus compromissos da 

melhor forma, a Recuperanda poderá a seu critério, disponibilizar o bem para